Протокол № 3

заседания МО учителей технологии, изобразительного искусства, физической культуры

10.12. 2013 года                                                                               Присутствовало: 3 чел.

Повестка дня:

1. Разработка и подготовка  к конкурсам.

2. Разработка декады по предметам ИЗО, технология, физическая культура.
3. Разное.

На заседании МО присутствовала зам директора по ВР Кучина И.Е.

    По первому вопросу выступила руководитель МО Туманова Д.В. Ею был предложен эскиз

фигур для лепки из снега. Вместе с зам.директора по ВР Кучиной И.Е. разработана схема
расположения фигур на пришкольном дворе. Выбрана тема «Школьная гавань». Каждому
классу определена  фигура для лепки.
    По второму вопросу заслушали Драничникову Т.Л.. Татьяна Леонидовна предложила
мероприятия по своему предмету к декаде. Татьяна Леонидовна проведет мастер-класс для
учителей и  обучающихся основной школы по валянию (валенки). Обсудили конкурсы по

физической подготовке и изобразительному рисунку, поделкам.  Конкурс  поделок называется
«Я все могу».  В конкурсам примут участие обучающиеся всех классов.
    По третьему вопросу выступила руководитель МО,  Дина Владимировна пригласила принять
участие в международном конкурсе «Талантливые дети». Здесь дети могут показать себя и
художниками, и фотографами, и литераторами и т.д.
     Оказать посильную помощь в подготовке к районному семинару учителей начальной школы

«ФГОС. Формирующее оценивание», который будет проходить на базе нашей школы.
Приготовить сувениры для гостей (Драничникова, Туманова).

 Руководитель МО              _________               Туманова Д.В.